УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ЦЕН И ТАРИФОВ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 25.12.2025                                                №         192-пр/г

г. Благовещенск

Об установлении размера специальной надбавки к тарифам на услуги по

транспортировке природного газа по газораспределительным сетям АО

«Газпром газораспределение Дальний Восток» на территории Амурской

области на 2026 год для финансирования программы газификации Амурской

области (программа газификация Амурской области, финансируемая за счет

средств специальной надбавки к тарифу на услуги по транспортировке газа

по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Дальний

Восток» на 2024-2027 годы)

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О

газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями Правительства

Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном

регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы

за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к

газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы

за технологическое присоединение к магистральным газопроводам

строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для

транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов

капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для

транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального

газопровода», от 03.05.2001 № 335 «О порядке установления специальных

надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными

организациями для финансирования программ газификации жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций,

расположенных на территориях субъектов Российской Федерации»,

приказом ФСТ России от 21.06.2011 № 154-э/4 «Об утверждении Методики

определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку

газа газораспределительными организациями для финансирования программ

газификации», Положением об управлении государственного регулирования

цен и тарифов Амурской области, утвержденным постановлением

Губернатора области от 22.12.2008 № 491, на основании решения Правления

управления государственного регулирования цен и тарифов Амурской

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471085
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471408
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474788
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399453

области от 25.12.2025 № 165–25/г

п р и к а з ы в а ю:
1. Установить и ввести в действие с 01.01.2026 специальную надбавку к

тарифам на услуги по транспортировке природного газа по

газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Дальний

Восток» на территории Амурской области на 2026 год для финансирования

программы газификации Амурской области (программа газификация

Амурской области, финансируемая за счет средств специальной надбавки к

тарифу на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям

АО «Газпром газораспределение Дальний Восток» на 2024-2027 годы)

согласно нижеследующей таблице.

Группы

конечных

потреби-

телей

Потребление газа в годовом

выражении

Размер специальной

надбавки, руб./тыс. куб. м

без НДС

с 01.01.2026

по 30.09.2026

с 01.10.2026

по 31.12.2026

1а свыше 1 млрд. м3 газа в год

1
от 500 млн. м3 до 1 млрд. м3 газа в

год включительно

2
от 100 млн. м3 до 500 млн. м3 газа

в год включительно

3
от 10 млн. м3 до 100 млн. м3 газа в

год включительно

1336,17 1491,17

4
от 1 млн. м3 до 10 млн. м3 газа в

год включительно

5
от 100 тыс. м3 до 1 млн. м3 газа в

год включительно

6
от 10 тыс. м3 до 100 тыс. м3 газа в

год включительно

7
до 10 тыс. м3 газа в год

включительно

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на

«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)

и размещению на официальном сайте управления государственного

регулирования цен и тарифов Амурской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.tarif.amurobl.ru).

Начальник управления                                                      О.М. Личман